
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 6»

Россия, Ставропольский край, район Андроповский, посёлок Каскадный, улица
Центральная, дом 7 а
Тел./факс (86556) 54-2-46 Е-mail: androp_6@mail.ru

Приказ
от 28 февраля 2024 года № 18 п. Каскадный

Об организации приёма детей в первый класс в 2024-2025 учебном году

В соответствии со ст. 67 Федерального Закона №273-Ф3 от 29 декабря 2012 года
«Об образовании в Российской Федерации, с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении порядка приема на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30
августа 2023 г. № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 2 сентября 2020 г. N 458», приказом министерства просвещения Российской
Федерации № 69 от 11 февраля 2022 года « О внесении изменений в Порядок организации
и осуществлении образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», Постановлением администрации Андроповского
муниципального округа от 19 февраля 2021 №70 « Об утверждении перечня территорий,
закреплённых за общеобразовательными организациями Андроповского района
Ставропольского края», Положением о приёме граждан на обучение по
общеобразовательным программам начального общего, основного общего образования в
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа №6» и в целях обеспечения государственных гарантий прав
граждан на получение общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственной за организацию приёма граждан на обучение по
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего,
основного общего образования в Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа №6» заместителя директора по УВР
Т. С. Рыкун.
2. Заместителю директора Т. С. Рыкун:
2.1. осуществлять формирование и ведение региональной информационной системы в
сфере образования для реализации предоставления государственных и муниципальных
услуг в электронной форме;
2.2. организовать прием и регистрацию заявлений о зачислении в установленные сроки и
ведение обязательной документации.
2.3. проинформировать родителей(законных представителей) о сроках и правилах приема
детей на обучение в первый класс ОО, в том числе о предоставление услуги зачисления в

mailto:androp_6@mail.ru


общеобразовательную организацию через ЕПГУ путем размещения информации на
информационном стенде ОО, официальном сайте ОО в информационной -
коммуникационной сети «Интернет».
2.4. в срок до 15 марта разместить информацию о количестве мест в первом классе на
информационном стенде, официальном сайте ОО, ЕПГУ; в срок не позднее 5 июля
разместить информацию о наличии свободных мест для приёма детей, не проживающих
на закреплённой территории
3. Приём документов на обучение в первый класс граждан, проживающих на
закреплённой территории, начинается 01 апреля 2024 г. и завершается не позднее 30 июня
2024 г. Время приёма с 12.00 до 16.00, кроме субботы и воскресенья.
4. Прием документов в первый класс граждан, не проживающих на закреплённой
территории, начинается с 6 июля 2024 г. до момента заполнения свободных мест, но не
позднее 5 сентября текущего года.
5. Прием в первый класс осуществлять в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации в сфере образования.
6.Документы, представленные родителями (законными представителями) детей,
регистрируются. в журнале приёма заявлений с учетом хронологического порядка их
поступления.
7.После регистрации заявления родителям (законным представителям) детей выдаётся
расписка в получении документов.
8. Зачисление в школу оформляется приказом в течение 3 рабочих дней после приёма
документов. Приказы о приёме детей на обучение размещаются на информационном
стенде в день их издания.
9. Приём на обучение в ОО проводится на принципах равных условий приёма для всех
поступающих, за исключением лиц, которым в соответствии с Федеральным законом
предоставлены преимущества при приёме на обучение.
10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа №6» п. Каскадный О. Н. Кузьминова

.


